
АВТОНОМНАЯ  НЕКОММЕРЧЕСКАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ 

«СРЕДА ВОЗМОЖНОСТЕЙ» 

(АНО «Среда возможностей») 

 

П Р И К А З 
20 декабря 2025 г.             № 12-дпо 

 

 

Об организации образовательного 

процесса в АНО «Среда возможностей» 

 

В целях организации образовательного процесса в 2026 учебном году 

по дополнительным профессиональным программам, в соответствии 

с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 24.03.2025 г. № 266 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным профессиональным программам» приказываю: 

1. Установить срок начала учебного года по очной, очно-заочной, 

заочной формам обучения, в том числе с использованием дистанционных 

образовательных технологий, электронного обучения с 12.01.2026 г. 

2. Установить, что продолжительность учебного года совпадает 

с календарным годом. Продолжительность обучения для каждого 

обучающегося определяется соответствующей дополнительной 

профессиональной программой. 

3. Учебно-методическому отделу:  

- организовать реализацию дополнительных профессиональных 

программ в соответствии с утвержденными АНО «Среда возможностей» 

календарными учебными графиками и учебными планами; 

- обеспечить информирование обучающихся о сроке начала учебного 

года и о продолжительности обучения путем размещения настоящего приказа 

на официальном сайте АНО «Среда возможностей» в подразделе 

«Документы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника учебно-методического отдела Бруеву М.М. 

 

 

 

Генеральный директор                   М.А. Вакуленко 
 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО "СРЕДА ВОЗМОЖНОСТЕЙ", Вакуленко Марина Анатольевна, 
Генеральный директор

20.01.26 10:09 (MSK) Сертификат 028759AB0091B30CB648A7DF8629823F5D
Действует с 10.11.25 по 10.02.27


